
UCHWAŁA NR XXXV.348.17
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 29 sierpnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ełku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego, Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVI.288.17 Rady Miasta Ełku z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ełku, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Właściciele nieruchomości, zobowiązani są dostosować pojemności i ilości pojemników 
do swoich indywidualnych potrzeb, uwzględniając następujące normatywy ilości odpadów 
oraz częstotliwości odbioru:

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych – 30 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 110 l lub 120 l, opróżniany nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie;

2) dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych – 30 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 240 l, opróżniany nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu;

3) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli i żłobków – 5 l na każdego ucznia i pracownika, jednak co 
najmniej jeden pojemnik 240 l, opróżniany nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu;

4) dla budynków użyteczności publicznej (urzędy, banki, obiekty kultury i sportu, itp.), dla zakładów 
rzemieślniczych, usługowych (gabinety kosmetyczne, salony fryzjerskie, itp.) i produkcyjnych, 
pomieszczeń biurowych i socjalnych, placówki służby zdrowia (gabinety lekarskie, przychodnie, itp.) 
- 10 l tygodniowo na każdą osobę pracującą, nie mniej niż worek 60 – 80 l, opróżniany nie rzadziej 
niż raz w miesiącu;

5) dla sklepów spożywczych, lokali handlowych – min. 35 l na każde 10 m2 powierzchni handlowej, 
jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności min. 120 l na lokal, opróżniany nie rzadziej niż 
jeden raz na dwa tygodnie;

6) dla punktów handlowych poza lokalem – 30 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l na lokal, opróżniany nie rzadziej niż jeden raz na dwa 
tygodnie;

7) dla lokali gastronomicznych (restauracji, barów i innych stałych obiektów gastronomicznych) – min. 
10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. ogródkach zlokalizowanych na 
zewnątrz lokalu, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności min. 110 l lub 120 l na lokal, 
opróżniany nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu;

8) dla ulicznych punktów małej gastronomii – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l 
na jeden punkt, opróżniany nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu;

9) dla domów opieki, szpitali, internatów, burs, hoteli, pensjonatów itp. – 40 l na jedno łóżko, jednak co 
najmniej jeden pojemnik o pojemności 1100 l, opróżniany nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu;

10) dla nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz letniskowe – min. 
60 l na każdą działkę, w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego roku, jednak nie mniej niż 
dwa pojemniki o pojemności 1100 l na ogród działkowy, opróżniany nie rzadziej niż jeden raz na 
dwa tygodnie;

11) dla pozostałych zależnie od faktycznego nagromadzenia, nie mniej jednak niż jeden pojemnik 
o pojemności 110 l na każdą nieruchomość, opróżniany nie rzadziej niż raz w miesiącu;”;

2) skreśla się § 5 ust. 4.

Id: BCECA89C-F915-4B66-8BF2-C270E9D7BA51. Uchwalony Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Dariusz Wasilewski

Id: BCECA89C-F915-4B66-8BF2-C270E9D7BA51. Uchwalony Strona 2




